
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS "71 SEXTA-FEIRA, 04 - DEZEMBRO - 2015 

interesse público em se obter a proposta mais vantajosa para a EMAP 
foi declarada vencedora da Tomada de Preços n° 001/2015-EMAP a empre
sa JRV Construções Ltda, com o valor total de R$ 979.715,55 (novecentos 
e setenta e nove mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos). 
São Luis-MA, r de dezembro de 2015. JACOUELINE CAMPOS 
ALVES COSTA - Presidente da CSL/EMAP. 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIO XU-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 004-2015. A 
Câmara Municipal de Pio XII - MA, toma público que no dia 16/12/ 
2015, às 9h30min, realizará Licitação na modalidade Tomada de Pre
ços, tendo por objeto a contratação de pessoa juridica para Prestação 
de Serviços de Reforma do Prédio da Câmara Municipal de Pio Xll, de 
interesse da Câmara Municipal de Pio Xll. O Edital poderá ser consul
tado gratuitamente ou obtido na Comissão Permanente de Licitação -
CPL, localizada na Rua Juscelino Kubitschek n" 1060 - Centro, CEP: n" 
65707-000 - Pio XII- MA, das 8h às 13h. Informações sobre a Licita
ção podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitações. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993, da Lei Complementar n" 123/2006 
e demais normas atinentes á espécie. Pio XII/MA, 30/11/2015. 
VANESSA DE ANDRADE FONTES - Presidente/CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 068/2015. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de ma
nutenção da rede de iluminação pública do municipio de João Lisboa -
MA, para o exercicio de 2016. ABERTURA: 21 (vinte e ura) de 
dezembro de 2015 às 10 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: menor 
pieço global. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lis
boa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos 
estão a disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na 
Çomissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 
1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem 
ser obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00 a ser recolhi
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENÇIAL N» 069/2015. 
OBJETO: contratação de empresa da área de telecomunicação para 
prestar serviços de fornecimento de conectividade IP (Internet Protocol) 
Dedicado, com endereço(s) fixo(s), que interligue as Secretarias da Pre
feitura Municipal de João Lisboa - MA, com acesso direto e exclusivo 
à Rede Internet Mundial, para o exercício de 2016. ABERTURA: 21 
(vinte e um) de dezembro de 2015 ãs 11 horas. TIPO DE LICITA
ÇÃO: menor preço global. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Cen
tro, João Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Editai e seus 
Anexos estão a disposição dos interessados, no horário das 08:00 às 13 
horas, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, simada à Av. Im
peratriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou 
podem ser obtidos através do pagamento da taxa de R$ 40,00 a ser 
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2015 
OBJETO: contratação de empresa para realização de manutenção em 
equipamentos do Hospital municipal e consultório odontológicos para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de João 
Lisboa -MA, para o exercicio de 2016. ABERTURA: 21 (vinte e um) 
de dezembro de 2015 às 12h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço por Lote. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João 
Lisboa-MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos 

estão a disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, situada à Av. Imperatriz, 
1331, Centro, João Lisboa-MA - para consulta gratuita, ou podem 
ser obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00 a ser recolhi
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

IfAVlSO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 015/2015 
OBJETO: contratação de empresa para georreferenciamento em áreas 
institucionais destinadas a regularização fundiária para atender as ne
cessidades do iMunicipio de João Lisboa - MA. ABERTURA: 21 (vin
te e um) de dezembro de 2015 às 9 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor Preço Global, sob o regime de empreitada por preço uni
tário. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa-
MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão 
a disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Co
missão Permanente de Licitação-CPL, situada à Av. Imperatriz. 
1331, Centro, João Lisboa-MA-para consulta gratuita, ou podem ser 
obtidos através do pagamento da taxa de RS 50,00 a ser recolhido 
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO ÇONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/ 
2015 OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia, para construção de uma Unidade Básica de Saúde no povo
ado Centro do Toinho localizado no Municipio de João Lisboa - MA. 
ABERTURA: 06 (seis) de janeiro de 2016 às 9 horas. TIPO DE LICI
TAÇÃO: menor preço global, sob o regime de empreitada por preço 
unitário. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa 
- MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão 
a disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Co
missão Pciiiiáncnte de Li^-ltação - CPL, situada à .\v. Imperatriz, 
1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou po
dem ser obtidos através do pagamento da taxa de RS 50,00 a ser 
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2015. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de expediente, para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA e dÍNcrsas 
Secretarias para o exercício de 2016. ABERTURA: 16 de dezembro de 
2015 às 8h30min. ENDEREÇO: Av. Santos Dumont, s/n°. Centro. 
Tasso Fragoso/MA. TIPO LICITAÇÃO: menor preço global. BASE 
LEGAL: Art. 37, XXI, da Constimição Federal; Lei Federal n° 10.520; 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes 
à espécie. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2015. OBTEN
ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situ
ada na Av. Santos Dumont, s/n°. Centro, Tasso Fragoso./MA. Onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamen
to no valor de RS 50,00 (cinquenta reais), por meio de DAM. Publique-
se. Tasso Fragoso/MA, 2 de dezembro de 2015. MARCUS VINÍCIUS 
FERREIRA DE SOUSA FROTA - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015. 
OBJETO: Fornecimento de Materiais de expediente, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal da Assistência Social (FMAS) da 
Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA, para o exercicio de 2016. 
ABERTURA: 16dedezembrode2015 às 10h30min. ENDEREÇO: 
Av. Santos Dumont, s/n°, Centro, Tasso Fragoso/MA.TIPO LICITA
ÇÃO: menor preço por lote. BASE LEGAL: Art. 37, XXI, da Cons
tituição Federal; Lei Federal n" 10.520/2002; Lei Complementar Fede
ral n" 123/2006 e suas alterações; Lei Federal n" 8.666/1993 e suas 
alterações e demais normas pertinentes à espécie. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N° 023/2015. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital 


